МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

От 28 октября 2021 г. № 124/6

г. Горняк

«Об итогах муниципального конкурса чтецов «За их спиною множество
вершин» в рамках «Месячника пожилого человека»

В целях воспитания у учащихся гражданских и нравственных ориентиров,
уважительного отношения к старшему поколению, на основании приказа
Комитета по образованию Локтевского района № 116 от 07.10.2021 г. с
07.10.2021 г. по 28.10.21 г. прошел муниципальный конкурс чтецов «За их
спиною множество вершин» в рамках «Месячника пожилого человека». В
конкурсе приняли участие 13 обучающихся 8 образовательных организаций.
На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса чтецов «За их спиною
множество вершин» в рамках «Месячника пожилого человека».

Председатель Комитета по o6pa30tBapip

Приложение №1
к приказу от 28.10.2021 г. № 124/6

Список победителей и призёров муниципального конкурса чтецов «За их
спиною множество вершин»

Участниками конкурса стали школьники из 8 ОУ района: МБОУ «Г.ОТП
№2», МБОУ «Гимназия №3», МБОУ «СОШ №4», МКОУ «Кировская СОШ»,
МКОУ «Самарская СОШ», МБОУ «Масальская СОШ», МКОУ
«Георгиевская СОШ», МКОУ «Второкаменская СОШ».
Конкурс проходил по двум возрастным номинациям:
-5-8 классы,
-9-11 классы.
На конкурсе было представлено 13 видео выступлений.

Номинация 5-8 классы:
1 место -  Курашов Прохор, 8а класс, «Баллада о седых», МБОУ «Гимназия
№3, рук.: Минаева Г.В.
1 место -  Устюжанин Арсений, 6 класс, «Никогда не о чем не жалейте»,
МБОУ «СОШ №4», рук.: Зубкова Н.П.
2 место -  Гавриленко Милана, 5 класс, «В сторонке бабушка стояла», МКОУ
«Второкаменская СОШ», рук.: Медведева С.А.,
2 место -  Вагнер Диана, 8 класс, «Быть стариками -  не простая штука»,
МКОУ «Кировская СОШ», рук.: Пахомова И. В.,
3 место -  Шмидер Надежда, 7 класс, «Старость», МКОУ «Георгиевская
СОШ», рук.: Сбитнева Т.В.,
3 место -  Бородин Ярослав, 6 класс, «Приходят к дедушке друзья», МБОУ
«Масальская СОШ», рук.: Вакулина Т.И.

Номинация 9-11 классы:
1 место -  Одерова Ксения, 10 класс, «Без дедушек и детства не бывает»,
МБОУ «СОШ №2», рук.: Танага В.А.,
1 место -  Ерин Никита, 11 класс, «Вы видели -  как плачут старики?», МБОУ
«Гимназия №3», рук.: Вихрова Н.М.,
2 место -  Катьянов Даниил, 9 класс, «Наши бабушки», МКОУ «Кировская
СОШ», рук.: Дорофеева О.В.,
3 место - Паладьев Виктор, 9 класс, «На даче», МКОУ «Самарская СОШ»,
рук.: Пшеняник О.В.

Благодарим за участие:
Горькову Кристину, 5 класс, «Для Вас, с любовью!», МКОУ «Самарская
СОШ», рук.: Пшеняник О.В.,
Ульянич Надежду, 7 класс, «Если бабунке грустно вдруг станет», МБОУ
«СОШ №2», рук.: Танага В.А.,
Сибякина Дмитрия. 10 класс. «Западные туристы». МБОУ «СОШ №4»